[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 24 декабря 2021 г. N 8/37474

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
14 декабря 2021 г. N 70

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ

	(в ред. постановления Минфина от 08.04.2022 N 19)

На основании части первой пункта 3 статьи 20, части третьей пункта 3 статьи 22 Закона Республики Беларусь от 27 августа 2008 г. N 429-З "О государственном регулировании производства и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта", пункта 10 Положения о Министерстве финансов Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. N 1585, Министерство финансов Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость:
1.1. акцизной марки Республики Беларусь (далее - акцизная марка), предназначенной для маркировки алкогольных напитков, в размере 7 белорусских копеек;
1.2. акцизной марки, предназначенной для перемаркировки алкогольных напитков с поврежденными акцизными марками, в размере 6 белорусских копеек;
1.3. контрольного знака, предназначенного для маркировки сопроводительных документов на ввозимые (вывозимые) на территорию Республики Беларусь с территории государств - членов Евразийского экономического союза алкогольную, непищевую спиртосодержащую продукцию и непищевой этиловый спирт, в размере 1 белорусского рубля;
1.4. акцизной марки на самоклеящейся основе форматом 110 x 17 мм для маркировки алкогольных напитков, ввозимых на территорию Республики Беларусь, на осуществление импорта которых не распространяется исключительное право государства, в размере 3 белорусских рублей.
(пп. 1.4 введен постановлением Минфина от 08.04.2022 N 19)
2. Настоящее постановление вступает в силу с 21 января 2022 г.

	Министр
	Ю.М.Селиверстов

СОГЛАСОВАНО
Министерство антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь